平成 24 年 1 月 31 日
 各  位

                            会 社 名：株式会社トプコン

                            代表者名：取締役社長 内田 憲男

                               （コード番号：７７３２ 東証第一部）

                            問合せ先：経理グループ統括

                                  取締役兼常務執行役員 小川 隆之

                               （電話 ０３（３５５８）２５３６）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 23 年 10 月 28 日に公表致しました平成 24年 3月期（平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）の通

期の連結業績予想を、下記の通り修正致しましたので、お知らせ致します。

記

１．連結業績予想数値の修正

平成 24 年 3月期 通期(平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3月 31 日)          （単位:百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 23 年 10 月 28 日 発表）
100,000  3,000  1,700  800   8 円 64 銭

今回修正予想（Ｂ） 97,000 1,800 0 △5,000   △53 円 98 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000   △1,200 △1,700 △5,800

増減率（％） △3.0％ △40.0％

（ご参考) 前期実績 102,470  1,799  608  △1,288   △13 円 91 銭

２．業績予想の修正の理由等

当年度通期の連結業績予想につきましては、前回発表予想（平成 23 年 10 月 28 日公表）と比べ、半導

体及びＦＰＤ関連市場の急激な落ち込みによる、当社のファインテックビジネスの業績悪化の影響を受け、

売上高、営業利益及び経常利益が減少する予定であります。

また、当年度第３四半期において、ファインテックビジネスの事業縮小に伴う損失や希望退職者の募集

に伴う損失等を特別損失に計上しております。これらの影響等により、当期純利益は、前回発表予想と比

べ△58 億円と大きく減少する予定であります。

本日、別途、「経営資源 適配分のためのファインテックビジネスの事業縮小に関するお知らせ」及び

「希望退職者募集の結果に関するお知らせ」を公表しておりますので、ご参照下さい。

なお、 近の為替動向を鑑み、業績見通しの前提となる対ユーロの為替レートを見直し、主要な為替レ

ートを７５円／米ドル、１００円／ユーロ（前回予想時は７５円／米ドル、１０５円／ユーロ）に変更し

ております。

 ※本資料における業績予想は、本資料の発表日現在においての将来の事業環境の動向、競合状況、為替変動等に関する

予想を前提としており、実際の業績は、今後、様々な要因により、業績予想と異なる場合があります。

以上